РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» 02. 2022 г. № 60
г.Трубчевск

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Трубчевского муниципального района от 28.02.2019 № 151
«Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования на территории города Трубчевска»

В  целях реализации программ (проектов) инициативного бюджетирования и повышения эффективности бюджетных расходов, в соответствии со статьями 74, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести следующее изменения в постановление администрации Трубчевского муниципального района от 28.02.2019 № 151 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования на территории города Трубчевска» (в редакции постановления  администрации Трубчевского муниципального от 12.04.2019 № 256):
1.1. Пункт 4 Порядка проведения конкурсного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования на территории города Трубчевска (далее – Порядок), утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:
«4. Субсидия предоставляется на программы (проекты) инициативного бюджетирования (далее - проекты), подготовленные инициативными группами граждан или общественными организациями (объединениями), направленные на решение вопросов местного значения, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и содержащие мероприятия по ремонту и (или) благоустройству следующих видов объектов общественной инфраструктуры:
1) объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности;
2) воинских захоронений, памятных знаков, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества;
3) муниципальных объектов физической культуры и спорта;
4) мест погребения;
5) мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
6) объектов обеспечения первичных мер пожарной безопасности;
7) объектов благоустройства и озеленения территории;
8) муниципальных объектов социально-бытового обслуживания населения;
9) мест массового отдыха.».
 1.2. Приложение 3 к Порядку изложить в следующей редакции:
                                                                                                                            «Приложение № 3
к Порядку проведения
конкурсного отбора программ (проектов)
инициативного бюджетирования
на территории города Трубчевска

[bookmark: P382]КРИТЕРИИ
ОЦЕНКИ ПРОЕКТА

	Критерии
	Максимальный балл

	1. Уровень софинансирования проекта со стороны  физических лиц, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц:
от 1 % до 3 % - 15 баллов
от 3 % до 5 % - 20 баллов
свыше 5 % - 25 баллов
	25

	2. Актуальность проблемы:
низкая - 10 баллов
средняя - 20 баллов
высокая - 30 баллов
	30

	3. Доля участников собрания жителей в поддержку проекта от общего количества жителей населенного пункта (согласно протоколу собрания (собраний) жителей населенного пункта по определению проекта инициативного бюджетирования):
от 0,1 до 0,5 % - 5 баллов
от 0,5 до 1 % - 15 баллов
от 1 до 5 % - 20 баллов
более 5 % - 30 баллов
	30

	4. Участие в проекте органа территориального общественного самоуправления, зарегистрированного в населенном пункте, на территории которого планируется реализация проекта  инициативного бюджетирования
	5

	Всего: максимальное количество баллов
	90

»
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Е.А. Слободчикова.

Глава администрации Трубчевского
муниципального района                                                                   И.И. Обыдённов

Исп.Нач.отдела архитектуры и ЖКХ
Т.И.Лушина
Зам.главы администрации
Е.А.Слободчиков
Начальник орг.-прав. отдела
О.А.Москалева